
    

 

 
 

Z Á P I S 
  

 z jednání kolegia děkana a porady 
vedoucích kateder 

             ze dne 9. března 2011 
 
 
Přítomni: 

 
 
RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D., PhDr. Michal Musílek, Ph.D., doc. Ing. 
Jiří Tůma, CSc., Ing. Monika Kostrová, doc. RNDr. Juraj Kostra, Ph.D., prof. 
RNDr. Ivo Volf, CSc., prof. Ing. Karel Kolář, CSc., doc. RNDr. Jan Vítek, RNDr. 
Štěpán Hubálovský, Ph.D., RNDr. Jan Kříž, Ph.D., Hana Čejková, 

Hosté: prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc., prorektor UHK 
  
Program: 1) Odvolání proděkana 

2) Akreditační řízení 
3) Portál 
4) WebCT 
5) OBD 
6) Vědecká rada 
7) Rada pro spolupráci s praxí 
8) Struktura kateder 
9) Specifický výzkum 
10) Pravidla financování 
11) Různé 

 
Pan děkan přivítal pana prorektora a všechny přítomné. 

K bodu 1) – Odvolání proděkana 

Pan děkan poděkoval dr. Křížovi za práci proděkana a popřál mu do další činnosti hodně 

úspěchů. 

 
K bodu 2) – Akreditační řízení 
Nutno dodržet pevně stanovené podmínky ohledně garantů programů a oborů (doc., prof., 

publikační činnost v oboru). Garanti musí být z příslušné fakulty.   

 V lednu byly podány k akreditaci učitelské studijní obory – matematika, informatika. 

Akreditace byla pozastavena, budou podány doplňující informace k žádostem 

o reakreditaci.  

 MŠMT udělilo prodloužení platnosti akreditace bakalářskému studijnímu programu 

Fyzika se studijním oborem Fyzikálně-technická měření a výpočetní technika, pouze 

však do 30. září 2011, v prezenční i kombinované formě. Je nutno po úpravách podat 

tento znovu k akreditování.  



 MŠMT udělilo akreditaci navazujícímu magisterskému studijnímu programu Fyzika se 

studijním oborem Fyzikální měření a modelování, a to do 1. března 2017. 

 Studijní program Chemie prozatím podávat nebudeme, taktéž obory učitelství (FY, BI, 

CH). 

 

K bodu 3) – Portál 

K datu 31. března 2011 končí původní stránky kateder, pro zachování je doporučeno převést 

je jinam. Stránky http://lide.uhk.cz/ by měly být i nadále funkční, není dovoleno je 

propojovat s novým portálem. 

K bodu 4) – WebCT 

WEbCT nebude dále používáno (vyjma FIM), bude nahrazeno volně použitelným Moodlem. 

 

K bodu 5) – OBD 

Vedoucí katedry provede kontrolu doplněných údajů v OBD, kontrola musí být provedena 

do konce 23. března 2011.  Vedoucím kateder bude rozeslán soubor s publikační činností 

ke kontrole. Nutno archivovat příspěvky dávané do RIV. Nutno dávat pozor na správnost 

publikací mezifakultních a meziuniverzitních. 

 

K bodu 6) – Vědecká rada 

Je třeba ustanovit Vědeckou radu, vedoucí kateder zašlou děkanovi emailem do 31. 3. 2011 

seznam členů VR. Poté bude navrhovaným členům zaslán dopis.  

 

K bodu 7) –   Rada pro spolupráci s praxí 

Nutno ustanovit Radu pro spolupráci s praxí. Každý vedoucí katedry dodá minimálně jednoho 

člena, se kterým projedná souhlas.  

 

K bodu 8) –   Struktura kateder 

Bylo by dobré upravit oddělení na katedrách, počet oddělení, členy oddělení. Každý člen 

katedry by měl být maximálně v jednom oddělení. 

K bodu 9) –   Specifický výzkum 

Byly vyhlášeny výsledky grantové soutěže na projekty specifického výzkumu na rok 2011. 

Projekty přijaté k řešení s výhradami je nutno upravit a odeslat na děkanát do 14. 3. 2011 

do 12 h. 

K bodu 10) –   Pravidla financování VŠ 

Vedoucím kateder děkan zaslal „Zásady a pravidla financování VŠ pro rok 2012“, poslat 

připomínky děkanovi do 15. 3. 2011. 

http://lide.uhk.cz/


K bodu 11) –   Různé 

 Panem rektorem byli odměnění nejlepší vědci. 

 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci a Požární ochrana – 20. dubna 2011 proběhne 

školení pro vedoucí pracovníky (děkan, proděkani, tajemnice, vedoucí kateder) 

v 8:00 h na děkanátu PřF. Vedoucí kateder zašlou pí Lankašové kopii seznamu 

proškolených pracovníků na katedře. 

 Srovnatelnost fakult – pan prorektor dodá návrh alespoň pěti PřF, se kterými 

se budeme srovnávat. 

 Nová budova – situace financování není stále dořešena, v současnosti se zdá, že by 

mohla být reálná varianta, že MŠMT uvolní finanční prostředky na celou budovu (čtyři 

patra). 

 Rozpočet je ve finální fázi – do AS UHK zatím nepůjde. 

 Tajemnicí byla opětovně zdůrazněna nutnost dodržování směrnice kvestora č.7/2010. 

Tedy u veškerých žádostí o financování (např. projekty, dary) je nutné mít nejprve e-

mailem od instituce potvrzeno, že v případě poskytnutí finančních prostředků se 

nejedná o podporu de minimis. V kladném případě taková podpora nemůže být 

přijata (UHK má již limit pro přijetí podpory v režimu de minimis  vyčerpán, pokud 

přečerpá, hrozí povinnost UHK vrátit veškerou přijatou veřejnou podporu, 

tzn. milionové škody). 

 

 

 

 

Zapsala: Ilona Lankašová   
 
 

RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 
    děkan PřF 

 


